
1 

 

 

 Protokół nr 7/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 15 lutego 2019 r. 

 

 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – pan Andrzej Ochlak /lista obecności stanowi 

załącznik nr 1/.   

 

Do porządku obrad Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. Za przyjęciem porządku 

obrad głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. Stanowi 

on załącznik nr 2.       

Pierwszym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie protokołu nr 6/2019. 

Pan Starosta zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do w/w protokołu. 

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do protokołu.  

 

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 6/2019. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński,  

B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

Drugim punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku pana B. Kurowskiego 

– dyrektora Szpitala Powiatowego w sprawie dokapitalizowania spółki Szpital Powiatowy 

w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o.o. 

/na posiedzenie wszedł pan Bogumił Kurowski/ 

 

Pan Starosta poinformował, że pan B. Kurowski zwrócił się z wnioskiem o dokapitalizowanie 

spółki kwotą 500 000 zł. 

Pan Kurowski stwierdził, iż wielokrotnie informował o sytuacji finansowej szpitala. Dodał, że 

15 stycznia złożył pismo do pana Zakrzewskiego – dyrektora Warmińsko – Mazurskiego 

oddziału NFZ z prośbą o przywrócenie ryczałtu określonego w umowie o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej dla szpitala na rok 2019 do poziomu jak za okres od 01.10.2017r. do 

31.12.2017r. Odczytał pismo skierowane do dyrektora Zakrzewskiego. Pan Kurowski 

poinformował, że rozmawiał z panem Zakrzewskim o powyższej kwestii i otrzymał odpowiedź, 

iż możliwe że ryczałt będzie zwiększony, natomiast nie powiedział do jakiej kwoty byłoby 

zwiększenie. Dodał, że Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych zabiega o 

to, żeby stawki za świadczenia wzrosły. Nadmienił, że z nieoficjalnych informacji wynika, iż 

na oddziały chirurgiczne i na internistyczne będzie wzrost 5 %. Dodał, że gdyby szpital 

otrzymał środki w wysokości 1 100 000 zł i stawki byłyby zwiększone o 10 % to można 

stwierdzić, iż szpital byłby bliski zbilansowania.  Dyrektor Zakrzewski poinformował, że w 

okolicach 15 marca będą zapadały decyzje w kwestii dotyczącej wielkości kontraktów. 

Poinformował, że z informacji które posiada wynika, iż warmińsko- mazurski oddział NFZ nie 

ma pieniędzy. Dodał, że jeżeli chodzi o nadwykonania to są wykonane za badania 

endoskopowe na ponad 100 000 zł, za gastroskopię 15 000 zł oraz za kolonoskopię  85 000 zł. 

Wyjaśnił, że za wykonanie badań gastroskopii za 2018r. szpital otrzymał środki natomiast za 

badania kolonoskopowe najprawdopodobniej szpital otrzyma środki w kwietniu lub w maju. 

Pan Kurowski odczytał meldunek z dnia 12 lutego przekazany do NFZ, gdzie informuje m.in. o 

braku środków oraz o zobowiązaniach wymagalnych szpitala. Dodał, że zwykle meldunki są 

bez odpowiedzi, ale na ten z 12 lutego otrzymał odpowiedź. Odczytał odpowiedź: „ W związku 

z informacją przesłaną w raporcie dotyczącym sytuacji szpitali funkcjonujących na terenie 



2 

 

województwa warmińsko – mazurskiego z dnia 12 lutego dotyczącą braku środków finansowych 

na kontynuowanie działalności szpitala w bieżącym roku proszę o zajęcie stanowiska w sprawie 

ewentualnego zaprzestania działalności podmiotu leczniczego”.  

Pan Kurowski poinformował, że należności płacowe są regulowane, ponieważ jeżeli nie będzie 

to regulowane to może to skutkować utratą kadry. Dodał, że na dzień dzisiejszy jest 599 243 zł 

zobowiązań wymagalnych. Poinformował, że lista wierzycieli jest długa, ponadto otrzymał już 

wezwania przedsądowe.  

Pan Wicestarosta zapytał pana Kurowskiego, czy pan Zakrzewski udzielił odpowiedzi na pismo 

z dnia 15 lutego. 

Pan Kurowski odpowiedział, że jeszcze nie uzyskał odpowiedzi na powyższe pismo.  Dodał, że 

otrzymał odpowiedź od dyrektora Zakrzewskiego, iż kwestie negocjacji kontraktów są poza 

jego zasięgiem. Nadmienił, że w POZ-etach odnotowuje się 65 % wzrost środków. 

Poinformował, że w przyszłym tygodniu chce dokonać przeprowadzki oddziału chirurgicznego 

do odnowionego obiektu oraz oddziału dziecięcego. 

Pani Łątkowska poinformowała, że na sesji w Kurzętniku jeden z radnych zawnioskował o 

zaproszenie pana Kurowskiego na posiedzenie. 

Pan Kurowski dodał, że z propozycją spotkania zwróciła się również gmina Biskupiec oraz 

Burmistrz Miasta Nowe Miasto Lubawskie, natomiast pisemne zaproszenie otrzymał tylko z 

gminy Kurzętnik. Poinformował, że 27 lutego odbędzie się rozprawa w sprawie roszczenia 

pana Karwowskiego /byłego dyrektora szpitala/ odnośnie naprawy szkody. Dodał, że w 

styczniu w tej sprawie zwrócił się z prośbą do Prokuratury Okręgowej o udostępnienie opinii 

biegłych w sprawie, którą prowadziła Prokuratura Okręgowa w Elblągu. Poinformował, że 

dostał odpowiedź, iż :„(…) Kompletność zgromadzonego w śledztwie materiału dowodowego, 

jego ocena i trafność decyzji merytorycznej, sposobu zakończenia postępowania nie zostały 

dotychczas zbadane i zaakceptowane przez Sąd. (…)”. W związku z powyższym nie można 

udostępnić opinii biegłych. 

Ponadto poinformował, że w związku z tym iż nie uzyskano jeszcze środków za wykonane 

badań kolonoskopii prawdopodobnie będzie wprowadzony limit badań, a po wykorzystaniu 

środków z NFZ kolonoskopia będzie wykonywana tylko za odpłatnością. Dodał, że w tej chwili 

na w/w badanie są już zapisy na wrzesień. Wyjaśnił, że spora ilość mieszkańców z ościennych 

powiatów wykonuje w naszym szpitalu tego typu badanie. Nadmienił, że podpisał z NFZ 

kontrakt obowiązujący od 1 kwietnia 2019r. do końca roku na PSZ /tj. system podstawowego 

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej/. 

Pani Łątkowska zapytała, jaki jest koszt badania kolonoskopii. 

Pan Kurowski odpowiedział, że od 500 do 980 zł, w zależności od zmian chorobowych plus 

koszt pobrania wycinka tj. 50 zł. 

Pan Starosta zapytał pana Kurowskiego czego oczekuje od powiatu. 

Pan Kurowski odpowiedział, że tak jak wnioskuje w piśmie, czyli dokapitalizowania szpitala. 

Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, iż możliwości powiatu są ograniczone. Stwierdził, że może 

dojść w krótkim czasie do „zawału”, ponieważ szpital nie będzie posiadał środków na 

wynagrodzenia i dotychczasowa kadra będzie szukała innego miejsca pracy. Ponadto dodał, że 

może być taka sytuacja, iż nie będzie w stanie zapłacić za usługi medyczne np. za opisy 

tomografii komputerowej. Wyjaśnił, że jeżeli nie będzie funkcjonował tomograf komputerowy 

to szpital nie będzie spełniał kryteriów określonych przez NFZ. Poinformował, że będzie mógł 

przedstawić jakie są perspektywy szpitala dopiero pod koniec marca.  

Pan Starosta poinformował, że jeszcze nie zostało dokonane zamknięcie roku 2018, nie wiemy 

ile mamy wolnych środków. 

Pan Kurowski stwierdził, że miesiąc marzec może być bardzo trudny dla szpitala.  

Pan Starosta stwierdził, że dobrze jest jeśli dofinansowuje się szpital na zadania inwestycyjne i 

sprzęt medyczny, natomiast nie jest dobrze jeśli trzeba przekazywać środki na bieżące 

funkcjonowanie szpitala. 



3 

 

Pan Buliński stwierdził, że powiat nie będzie w stanie finansować szpitala. Zapytał, czy  

zastanawiano się nad zamknięciem lub czasowym wygaszeniem oddziału, który generuje 

największe straty. 

Pan Kurowski odpowiedział, że to właściciel spółki może podjąć taką decyzję. Przypomniał, że 

w momencie kiedy zaistniała sytuacja gdy odszedł jeden z lekarzy z oddziału 

ginekologicznego, to padło wówczas pytanie co robić z tym oddziałem i podjęto decyzję, iż 

oddział ma funkcjonować. Dodał, że na oddziale ginekologicznym odnotowano 474 porody w 

2018r. Według dyrektora Zakrzewskiego oddział, gdzie odnotowano powyżej 300 porodów 

może funkcjonować. Poinformował, że ok. 1 500 000 zł straty generuje właśnie oddział 

ginekologiczny. Stwierdził, że zamknięcie tego oddziału rodzi konsekwencje dla innych 

oddziałów, szczególnie dla chirurgii. Wyjaśnił, że cały koszt obsługi anestezjologicznej 

zostałby przypisany do chirurgii, i na tym oddziale odnotowano by straty. Dodał, że zastanawiał 

się nad tym czy zamiast oddziału ginekologicznego nie uruchomić oddziału ortopedii, 

natomiast nie ma zainteresowania NFZ- u otwarciem tego typu oddziału. Nadmienił, że na 

geriatrię prawdopodobnie też nie otrzymamy środków /do uruchomienia oddziału potrzebne jest 

zatrudnienie 6 pielęgniarek/. Ponadto dodał, że jest również problem z urologią jednego dnia, 

ponieważ do końca 2019r. trzeba zmienić umiejscowienie tych usług, nie mogą one być 

wykonywane na oddziale chirurgicznym jak do tej pory. Wyjaśnił, że dla urologii musi być 

utworzony oddzielny pododdział. Dodał, że oddział ginekologiczny mimo odnotowania straty 

wykonał 104 % kontraktu za 2018r. Poinformował, że obawia się sytuacji, w której zabraknie 

kadry w szpitalu.  

Pan Starosta zaproponował przesuniecie rozpatrzenia wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu. 

 

Wniosek p. Kurowskiego stanowi załącznik nr 3. 

/pan B. Kurowski opuścił posiedzenie Zarządu/ 

 

Trzecim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie akceptacji przystąpienia do projektu pt. „Bądź bliżej rynku pracy! Nowe 

umiejętności i większe doświadczenie” oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół 

Zawodowych w Kurzętniku. 

/na posiedzenie weszła pani Anna Faltynowska – nauczyciel ZSZ w Kurzętniku/ 

Pani Faltynowska poinformowała, że projekt jest skierowany do uczniów technikum w 

zawodach: technik cyfrowych procesów graficznych, technik grafiki i poligrafii cyfrowej oraz 

technik informatyk. W ramach projektu będzie można podnieść kwalifikacje zawodowe, 

ponadto będzie można również odbyć staże zawodowe w przedsiębiorstwach, które zajmują się 

poligrafią i informatyką.  

Pan Starosta zapytał o finansowanie projektu. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że kwoty zawarte w projekcie są uzgodnione z panią Skarbnik. 

Dodała, że całkowita wartość projektu, o którym mowa powyżej wynosi 319 340,50 zł, w tym 

wnioskowana kwota we wniosku konkursowym wynosi 287 406,45 zł, wkład własny 

wnioskodawcy i partnera w okresie realizacji projektu wyniesie 10,00 % kosztów ogółem tj. 

kwotę 31 934,05 (w tym wkład własny niefinansowy partnera 18 300,00 zł. /środki z wynajmu 

sali/, wkład własny finansowy wnioskodawcy 13 634,05zł.). Wyjaśniła, że wnioskodawcą 

projektu będzie Instytut Wiedzy i Rozwoju Elżbieta Iwaniec ze Słupska, natomiast powiat 

będzie tylko partnerem. 

Pani Faltynowska dodała, że szkoła kilkukrotnie współpracowała z w/w instytutem m.in. przy 

tworzeniu Centrum Edukacji Technicznej. 

Pani Łątkowska zapytała, czy przy realizacji tego projektu powiat ponosi koszty wkładu 

własnego. 

Pani Faltynowska odpowiedziała, że nie powiat nie ponosi żadnych kosztów, wkład własny 

powiatu to wynajem sali, w której będą przeprowadzane szkolenia. Dodała, że uczniowie, 



4 

 

którzy będą odbywali staże zawodowe będą otrzymywali wynagrodzenie. Wyjaśniła, że 

szkolenia będą przeprowadzane podczas ferii szkolnych i wakacji.  

 

Wniosek stanowi załącznik nr 4. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

/pani A. Faltynowska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Czwartym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zatwierdzenia projektu pod nazwą „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej 

pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (V)”. 

/na posiedzenie wszedł pan Tomasz Rafalski – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy/ 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Łątkowska zapytała się, czy rzeczywiście realizacja projektu rozpoczęła się od 1 stycznia 

2019r. 

Pan Rafalski odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że PUP nie otrzymuje całej kwoty w styczniu, 

tylko 1/12 wszystkich środków. Dlatego, żeby uruchomić staże i inne formy wsparcia trzeba 

poczekać aż uzbierają się środki. Nadmienił, że wnioski o dotacje na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej będą dopiero przyjmowane na początku kwietnia, natomiast wypłaty będą 

uruchomione najprawdopodobniej od maja, czerwca. 

Pan Wicestarosta zapytał jakie jest zainteresowanie formami wsparcia proponowanymi przez 

PUP. 

Pan Rafalski odpowiedział, że jest duże zainteresowanie dotacjami na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej i na doposażenie stanowisk pracy. Natomiast daje się zaobserwować tendencję 

spadkową jeśli chodzi o zainteresowanie stażami osób bezrobotnych. Niemniej jednak 

pracodawcy nadal są zainteresowani stażami. Dodał, że chce wprowadzić zmiany w 

regulaminie jeśli chodzi o zatrudnianie stażysty tzn. po odbyciu 6 miesięcznego stażu 

pracodawca będzie musiał zatrudnić stażystę na 6 miesięcy w wymiarze pełen etat.  

Pan Starosta stwierdził, że w/w zmiany należy dokładnie przeanalizować. 

Pan Rafalski przytoczył przykład z powiatu iławskiego, gdzie staże trwają 3 miesiące a okres 

zatrudnienia stażysty u danego pracodawcy wynosi 6 miesięcy. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

/pan T. Rafalski opuścił posiedzenie Zarządu/ 

 

Piątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją z konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/373/2018 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie ustalenia na 

2019 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie.  

/na posiedzenie weszła pani Joanna Robaczewska – dyrektor ZDP z/s w Kurzętniku/ 

 

Pani Robaczewska omówiła informację, która stanowi załącznik nr 5. 

 

 

 

 



5 

 

Szóstym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie zmiany Uchwały Nr LI/373/2018 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z 

dnia 7 listopada 2018r. w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg i ich przechowywanie. 

 

Pani Robaczewska poinformowała, że w przedmiotowej uchwale dokonano zmiany stawek za 

usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie. Wyjaśniła, że stawki zostały określone na 

podstawie uchwały Rady Miasta Nowego Miasta Lubawskiego, są to stawki obowiązujące na 

parkingach na obrzeżach miasta. Omówiła wyliczenia poszczególnych stawek, określonych w 

projekcie uchwały Rady Powiatu.  

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

/pani J. Robaczewska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Siódmym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy przemysłowo- produkcyjnej usługowo-handlowej we wsi 

Lipowiec ( działka nr 236/15 ). 

/na posiedzenie wszedł pan Andrzej Samsel – naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa/ 

 

Pan Samsel poinformował, że projektowane przeznaczenie to zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy usługowej oraz drogi wewnętrzne. Dodał, że po 

zasięgnięciu opinii Wydziału Środowiska i Rolnictwa nie składa uwag do uchwały w 

przedmiotowej sprawie. 

 

Opinia Wydziału Architektury i Budownictwa stanowi załącznik nr 6. 

Opinia Wydziału Środowiska i Rolnictwa stanowi załącznik nr 7. 

Wniosek Gminy Kurzętnik stanowi załącznik nr 8. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

Ósmym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Kurzętnik, gmina Kurzętnik ( cz. działki nr 814/6 ). 

 

Pan Samsel poinformował, że projektowane przeznaczenie to również zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy usługowej, zabudowa zagrodowa i zieleń 

urządzona. Dodał, że po zasięgnięciu opinii Wydziału Środowiska i Rolnictwa nie składa uwag 

do uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Opinia Wydziału Architektury i Budownictwa stanowi załącznik nr 9. 

Opinia Wydziału Środowiska i Rolnictwa stanowi załącznik nr 10. 

Wniosek Gminy Kurzętnik stanowi załącznik nr 11. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

/pan A. Samsel opuścił posiedzenie Zarządu/ 

 



6 

 

 

 

Dziewiątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem z 

działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko- Mazurskiego w Brukseli za 

okres grudzień 2017 listopad 2018. 

/na posiedzenie weszła pani Barbara Orłowska – naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury  

i Promocji/ 

 

Pani Orłowska omówiła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 12.  

 

Dziesiątym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko- Mazurskiego w Brukseli w 2019. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

Jedenastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie ostatecznego rozliczenia dotacji podmiotowych przekazanych dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty w 2018 r. 

Pani Orłowska poinformowała, że rozliczono dotację przekazaną w 2018r. Zaocznemu Liceum 

Ogólnokształcącemu dla Dorosłych w Nowym Mieście Lubawskim, które prowadzi Anna 

Bitowt w wysokości 48 135,11 zł. Do rozliczenia przyjęto roczną rzeczywistą liczbę słuchaczy 

tj. 531. Dodała, że przyjęta stawka do rozliczenia dotacji dla 1 słuchacza  w roku budżetowym 

2018 wynosiła 88,83 zł. 

Ponadto rozliczono dotację przekazaną w 2018r. Niepublicznej Szkole Podstawowej Specjalnej 

w Nowym Mieście Lubawskim, którą prowadzi Beata Machujska dla 287 uczniów (w ujęciu 

rocznym)  w łącznej wysokości  816 492,35 zł.   

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

/pani B. Orłowska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Dwunastym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w Powiecie Nowomiejskim. 

 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że powyższa uchwała wynika ze zmian ustawy o samorządzie 

powiatowym. Dodała, że na podstawie tej uchwały Rada Powiatu określi szczegółowe zasady 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim 

muszą odpowiadać projekty składane do Rady Powiatu.  

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Ostatni punkt stanowiły sprawy różne. 

 

Członkowie Zarządu w punkcie sprawy różne nie poruszyli żadnego tematu. 

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                          Andrzej Ochlak 

Protokół sporządziła                                                                         

Ewelina Kubacka                                  


